1 – 123/2025 (№)

УИД №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 февраля 2025 года город Кемерово

Заводский районный суд города Кемерово 

В составе председательствующего судьи Лопатина Н.Ю., 

при секретаре ФИО3, 

с участием:

государственного обвинителя ФИО4,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката ФИО15, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой:

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила преступления в адрес при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: адрес являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту 

<

данные изъяты>, заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по г. Кемерово, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: адрес, являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту 

<

данные изъяты>, заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту 

<

данные изъяты> бланки уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по г. Кемерово, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранных граждан по месту пребывания. Тем самым, ФИО1 фиктивно поставила указанных иностранных граждан на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

Кроме того, в январе 2024 года к ФИО1 обратилась ранее знакомая гражданка Республики Узбекистан ФИО30, с просьбой оказать услугу по постановке на учет и последующем продлении срока временной регистрации на территории Российской Федерации, по месту пребывания в жилом помещении по адресу: адрес, без цели дальнейшего проживания. Достигнув договорённости с ФИО1, о постановке на учет и последующем продлении срока временной регистрации на территории Российской Федерации, не имея намерения предоставлять жилое помещение для пребывания указанному иностранному гражданину ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ реализуя свой единый преступный умысел, осуществила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской федерации, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: адрес, являясь гражданином Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-Ф3), предоставила специалисту 

<

данные изъяты>, заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО31 действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей предоставила специалисту 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ г.р. в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по адрес, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. Тем самым, ФИО33 фиктивно поставила указанного иностранного гражданина на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: адрес, являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от ДД.ММ.ГГГГ № 648-ФЗ), предоставила сотруднику Отдела по вопросам миграции отдела полиции «Заводский» Управления МВД России по адрес заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на дом, которые сотрудником были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, предварительно договорившись с ФИО10 ФИО34 о неоднократном продлении срока пребывания на территории Российской федерации, действуя умышленно, с целью дальнейшего продления срока временной регистрации на территории Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила сотруднику Отдела по вопросам миграции отдела полиции «Заводский» Управления МВД России по адрес бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ г.р., в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес, после чего сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: адрес, являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту 

<

данные изъяты>», заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту ГАУ 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО11 ФИО37 в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес, после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> указанные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по адрес, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. Тем самым, ФИО1 фиктивно поставила указанного иностранного гражданина на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении ГАУ «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса», расположенном по адресу: адрес являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностарнных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту 

<

данные изъяты> заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту ГАУ 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО12, № в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранного гражданина в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по адрес, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. Тем самым, ФИО1 фиктивно поставила указанного иностранного гражданина на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении ГАУ 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: адрес, являясь гражданином Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту ГАУ 

<

данные изъяты> заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес, после чего специалист отделения ГАУ 

<

данные изъяты>» направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по адрес, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отделения миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. Тем самым, ФИО1 фиктивно поставила указанного иностранного гражданина на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: адрес, являясь гражданкой Российской Федерации, действуя умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, выражающейся в стремлении оказать услугу иностранным гражданам, с целью нарушения установленного порядка миграционного учета иностранных граждан на территории Российской Федерации, предвидя наступление общественно-опасных последствий, в нарушение требований Федерального закона Российской Федерации № 109 от 18.07.2006 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 25.12.2023 № 648-ФЗ), предоставила специалисту 

<

данные изъяты>, заполненный бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, паспорт на свое имя, паспорт и миграционную карту иностранного гражданина, документ, подтверждающий право собственности на квартиру, которые специалистом были проверены, и переданы ФИО1, для подписания. После чего, ФИО1, действуя умышленно, с целью фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, не имея намерения предоставить жилое помещение для пребывания иностранному гражданину, заверив достоверность предоставленных сведений своей подписью, предоставила специалисту 

<

данные изъяты> бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина: ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ., в место пребывания на территории Российской Федерации в жилом помещении по адресу: адрес после чего специалист отделения 

<

данные изъяты> направил указанные бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в территориальный миграционный орган, а именно: отделение миграции отдела полиции «Заводский» УМВД России по адрес, расположенном по адресу: адрес, где сотрудник отдела миграции осуществил государственную регистрацию иностранного гражданина по месту пребывания. Тем самым, ФИО1 фиктивно поставила указанного иностранного гражданина на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявлено ходатайство о рассмотрении настоящего уголовного дела в особом порядке.

В судебном заседании подсудимая ФИО13, согласившись с предъявленным ей обвинением, ходатайство о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства поддержала, указав, что данное ходатайство заявлено ей добровольно, после консультации с защитником, что она осознает характер и последствия заявленного ходатайства, ей понятно существо предъявленного обвинения и она согласна с ним в полном объеме.

Государственный обвинитель, защитник в судебном заседании не возражали против удовлетворения заявленного подсудимой ходатайства о постановлении в отношении неё приговора без проведения судебного разбирательства. 

Судом не усматривается оснований, препятствующих постановлению приговора в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства по правилам главы 40 УПК РФ, поскольку ходатайство заявлено ФИО1 в присутствии защитника и в период, установленный ст. 315 УПК РФ, ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, отсутствуют возражения государственного обвинителя против рассмотрения дела в особом порядке. ФИО1 обвиняется в совершении преступления средней тяжести, обвинение является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, ей понятна сущность предъявленного обвинения и она согласна с ним в полном объеме, основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

Предъявленное ФИО1 обвинение, с которым она согласилась, является обоснованным и подтвержденным собранными по делу доказательствами, её действия подлежат квалификации:

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации;

- по ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), как фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Назначая подсудимоой наказание, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности, совершенных деяний, данные характеризующие личность подсудимой ФИО1 которая 

<

данные изъяты>.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание суд в соответствии со ст. 61 УК РФ по каждому преступлению учитывает полное признание ФИО1 вины, её раскаяние в содеянном, наличие на иждивении троих малолетних детей, а также устойчивых социальных связей.

Суд не может учесть в качестве обстоятельства, смягчающего наказание активное способствование ФИО1 раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных объяснения и показаний об обстоятельствах совершенного преступления, поскольку ФИО1 какие-либо значимые для уголовного дела обстоятельства преступлений, способствующие их расследованию, показания не давала. К моменту дачи ФИО1 объяснения и показаний все юридически значимые обстоятельства по делу были установлены в результате проводимых органом внутренних дел профилактических мероприятий, а также производства процессуальных действий.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

Суд не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, поскольку в ходе судебного разбирательства каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, установлено не было.

Суд не находит оснований для изменения ФИО1 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории совершенного ею преступления на менее тяжкую.

В соответствии со ст.ст. 6 и 60 УК РФ с учетом целей наказания, обстоятельств совершенных преступлений, данных характеризующих личность ФИО1, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ в отношении ФИО1 возможно достичь назначением в виде лишения свободы, поскольку менее строгие виды наказания не смогут обеспечить достижение целей наказания виновного, однако не находит оснований для назначения дополнительного наказания в виде с лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. Указанное наказание, по мнению суда, будет соразмерно содеянному, соответствовать принципу справедливости.

Совокупность изложенных обстоятельств, данные о личности, обстоятельства дела, а также достижение цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения новых преступлений, привели суд к убеждению о возможности исправления и перевоспитания ФИО1 без реального отбывания наказания и назначения ей в соответствии со ст. 73 УК РФ условного осуждения

По изложенным основания суд не усматривает оснований для замены лишения свободы принудительными работами в соответствии со ст. 53.1 УК РФ.

Учитывая, что уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, наказание ФИО1 должно быть назначено с учетом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО1 должно быть назначено в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, при этом суд полагает необходимым применить принцип частичного сложения назначенных наказаний. 

Вопрос о вещественных доказательствах разрешить в соответствие с ч.3 ст. 81 УПК РФ. 

Исходя из вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 307 – 309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных:

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев; 

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- ст. 322.3 УК РФ (по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, обязав её не менять постоянного места жительства без ведома специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, куда периодически являться на регистрацию. 

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу. Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора до его вступления в законную силу.

Меру процессуального принуждения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде обязательства о явке. 

Вещественные доказательства: уведомления о прибытии иностранных граждан и приложенные к ним документы – хранить в материалах уголовного дела в течение срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в пределах, предусмотренных ст. 317 УПК РФ, в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Н.Ю. Лопатина